
 

 

ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL NOSSA SENHORA 

APARECIDA/SE, com sede na com sede na Avenida Abdon José 

Barreto, nº 1223 – Bairro Centro, nesta cidade, por seu Pregoeiro 

Oficial, torna público que fará realizar licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2022, tendo como objeto o 

Contratação De Empesa Especializada Na Implantação Sistema 

(Software) Único E Integrado De Execução Orçamentária, 

Administração Financeira E Controle No Padrão SIAFIC Para Os 

Órgãos E Entidades Integrantes Do Poder Executivo E Legislativo 

Municipal, Através Da Licença Por Direito De Uso Do Sistema, 

Manutenção Mensal, Suporte Técnico, Atualizações, Implantação E 

Treinamento para os Fundos e Município de Nossa Senhora 

Aparecida. Base Legal:  Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e, 

subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e, ainda, pela 

Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 e posteriores alterações, 

Decreto Federal nº 10.024/2019 de 20 de setembro de 2019 e 

Decreto Municipal nº 061/2021 de 04 de fevereiro de 2021, 

observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos 

diplomas legais. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: site 

www.licitanet.com.br DATA E HORÁRIO LIMITE PARA 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/12/2022 às 08:59 (oito 

horas e cinquenta e nove minutos); DATA E HORÁRIO PARA 

FASE DE LANCES: 09/12/2022 às 09:00 (nove horas). Através do 

site www.licitanet.com.br CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10100 - Câmara Municipal De Nossa Senhora Aparecida - 

01.031.0008.2001 - Manutenção Das Atividades Da Câmara 

Municipal - 3.3.90.40.00 - Serviços De Tecnologia Da Informação E 

Comunicação - Pessoa Jurídica - Fonte De Recursos: 150000/20800 

- Secretaria Municipal De Administração E Finanças - 

04.123.0001.2039 - Manutenção Da Secretaria Municipal De 

Administração E Finanças - 3.3.90.40.00 - Serviços De Tecnologia 

Da Informação E Comunicação - Pessoa Jurídica - Fonte De 

Recursos: 150000/30100 - Fundo Municipal De Saúde - 

10.122.0007.2045 - Manutenção Da Secretaria Municipal De Saúde 

- 3.3.90.40.00 - Serviços De Tecnologia Da Informação E 

Comunicação - Pessoa Jurídica - Fonte De Recursos: 

15001002/40100 - Secretaria Municipal De Assistência Social E 

Trabalho - 08.122.0006.2056 - Manutenção Da Secretaria 

Municipal De Assistência Social E Trabalho- 3.3.90.40.00 - Serviços 

De Tecnologia Da Informação E Comunicação - Pessoa Jurídica - 

Fonte De Recursos: 150000 – CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO GLOBAL. PARECER JURÍDICO Nº: 128/2022 - 

O Edital completo poderá ser obtido gratuitamente, a partir de sua 

publicação, no endereço acima mencionado, no horário das 08:00 às 

12:00 h, em dias de expediente na Prefeitura Municipal, ou ainda, 

através dos sites: https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br 

www.licitanet.com.br demais informações pelos telefone (079) 

3483-1212 e-mail: licita.pmaparecida@gmail.com . 

Nossa Senhora Aparecida/SE, 29 de novembro de 2022. 

 

VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS 

Pregoeiro 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:licita.pmaparecida@gmail.com

